Протокол № 30
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 26.10.2023 г.

В профкоме: 12 членов профкома
На заседании присутствовали 7 членов профкома, а именно:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Савинов С.А., Строганова Л.Ю.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. Прием в профсоюз
2. О юбилейной медали «300 лет Российской академии наук».
3. О прошедшем Съезде Профсоюза работников РАН.
4. Об уточненной смете III квартала 2023 года
5. О смете IV квартала 2023 года
6. О Новогоднем празднике
7. Материальная помощь

1. Слушали Онищенко Е.Е.: На рассмотрение членов Профкома предлагается заявление о вступлении в профсоюзную организацию ФИАН от Власенко Владимира Александровича (Центр Гинзбурга). Предлагается принять его в члены профсоюза.

Принято единогласно

2. Слушали Онищенко Е.Е.: 18-19 октября в Звенигороде прошел Внеочередной IX Съезд Профсоюза работников РАН. Два основных вопроса, которые рассматривал Съезд – это выборы председателя Профсоюза и принятие поправок в Устав Профсоюза. Председателем Профсоюза была избрана Галина Викторовна Чучева, были приняты поправки в Устав, теперь их предстоит зарегистрировать в Минюсте. Кроме того, Съезд принял ряд обращений, которые будут направлены руководству страны, и две резолюции. Резолюции посвящены 10-летию реформы РАН и нарушениям установленного порядка выборов директоров и назначения исполняющих обязанности руководителей в ряде институтов. Обращения посвящены необходимости увеличения бюджетного финансирования науки, необходимости увеличения стипендий аспирантов, а также необходимости расширения круга ученых, которые могли бы получить при выходе на пенсию звание «Ветеран труда».

Принято к сведению

3. Слушали Ионину Н.А.: В октябре мы обратили внимание дирекции, что сейчас идет процесс представления сотрудников научных организаций к награждению юбилейной медалью «300 лет Российской академии наук». Началась работа и у нас, ее курирует С.Ю. Савинов. Много лет работающие в ФИАНе сотрудники смогут получить эту награду.

Принято к сведению

4. Слушали Онищенко Е.Е. О корректировке сметы профбюджета на 3 квартал 2023 года.

Смета
профбюджета МОО-ППО ФИАН
на 3 квартал 2023 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 07. 2023 года
	1033979,21

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

943185,55

188637,11

754548,44

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1788527,65

	руб.

Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	32450

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	220000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	304858,61

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	85000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск»)
	70574,1

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	7835

	руб.

	И Т О Г О :
	720717,71

	руб.

Принято единогласно

5. Слушали Онищенко Е.Е. О смете профбюджета на 4 квартал 2023 года.

                                                                     Смета
                                                профбюджета  МОО-ППО ФИАН
                                                         на 4 квартал 2023 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 10. 2023 года
	1067809,94

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1000000

200000

800000

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1867809,94

	руб.

	Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	530000

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	250000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	440000

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	230000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	руб.

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск», маски)
	35000

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	15000

	руб.

	И Т О Г О :
	1500000

	руб.

Принято единогласно

6. Слушали Савинова С.А. О Новогоднем празднике.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, О.Б. Дронова, Ю.М. Климачев, Н.А. Ионина, Е.Е. Онищенко, С.А. Савинов, Л.Ю. Строганова.

[bookmark: _GoBack]Постановили: Организовать праздничное представление для детей совместно с ИОФАН. Одобрить предложение камерного театра «Время жить» по сценарию новогоднего спектакля, включающего 6 цирковых номеров. Одобрить представленные Елочным комитетом предложения по составу кондитерского набора, мешочкам для упаковки конфет, а также предложение вложить игрушку в каждый подарок. Закупить комплекты формирования для 350 подарков и 400 мешков для подарков. Елочному комитету обеспечить формирование новогодних подарочных наборов и украшение вестибюля Главного здания ФИАН в период новогодних праздников. Назначить Отделение оптики ФИАН ответственным за сопровождение Новогоднего праздника.

Принято единогласно

7. Слушали Строганову Л.Ю. об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в октябре 2023 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Акинфиева О.И.
	00070009
	Отд. Уч. Секр.
	20000

	2.
	Бреви В.С.
	012233
	ВЦ
	20000

	3.
	Басков В.А.
	81554230
	ТОП ОЯИ
	5000

	4.
	Климачев Ю.М.
	56271855
	ОКРФ
	5000

	5.
	Хоршева Л.А.
	52818124
	ОКРФ
	5000

	6.
	Сидорин С.С.
	81554222
	ТОП ОЯИ
	20000.

	7.
	Зачесов Г.А.
	81536938
	ТОП ОЯИ
	5000

	8.
	Казаков И.П.
	81536747
	ОФТТ
	20000

	9.
	Краснов В.В.
	81545549
	АКЦ
	15000

	 	ИТОГО:
	 115000 руб.

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова